
FRANCE LYMPHOME ESPOIR

RAPPORT FINANCIER 2020 PROVISOIRE



- **Présentation des comptes 2020 provisoires**

- Notre commissaire aux comptes Mme Etchevery étant souffrante et ne pouvant donc pas se déplacer facilement nous a demandé de repousser sa certification au mois de Juin.
- La mise en ligne est donc prévue vers la mi juin
- Approbation des compte lors de noter Assemblée Générale Extraordinaire du mois juin 2021

- **COMPTES PROVISOIRES2020 :**
 - Bilan
 - Compte de résultat

BILAN SYNTHÉTIQUE PROVISOIRE



Dossier : COMPTA FLE

Bilan synthétique

Le 31/03/2021

BILAN SYNTHETIQUE

FRANCE LYMPHOME ESPOIR

Edition du : 01/01/2020 au 31/12/2020

Avec brouillard

Hors simulation

Soldes N-1 de l'exercice

| ACTIF | Exercice N | | | N-1 | PASSIF | Exercice N net | Exercice N-1 net |
|--|----------------|------------------------------|----------------|----------------|--|----------------|------------------|
| | Brut | Amortissements et provisions | Net | Net | | | |
| Actif immobilisé : | | | | | Capitaux propres | | |
| Immobilisations incorporelles | | | | | Capital | 405 397 | 405 397 |
| - Fonds commercial | | | | | Ecart de réévaluation | | |
| - Autres | | | | | Réserves : | | |
| Immobilisations corporelles | 4 718 | 3 622 | 1 096 | 1 515 | - Réserve légale | | |
| Immobilisations financières | 15 | | 15 | 15 | - Réserves réglementées | | |
| TOTAL I | 4 733 | 3 622 | 1 111 | 1 530 | - Autres | | |
| Actif circulant : | | | | | Report à nouveau | (15 090) | |
| Stocks et en-cours (autres que marchandises) | | | | | Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte) | (15 270) | (15 090) |
| Marchandises | | | | | Subventions d'investissement | | |
| Avances et acomptes versés sur commandes | | | | 544 | Provisions réglementées | | |
| | | | | | TOTAL I | 375 037 | 390 307 |
| Créances : | | | | | Provisions pour risques et charges (II) | | |
| Clients et comptes rattachés | 1 430 | | 1 430 | 15 020 | Dettes | | |
| Autres | 2 197 | | 2 197 | 3 219 | Emprunts et dettes assimilées | 124 468 | 72 985 |
| Valeurs mobilières de placement | 101 628 | | 101 628 | 100 154 | Avances et acomptes reçus sur commandes | | |
| Disponibilités (autres que caisse) | 493 245 | | 493 245 | 394 528 | Fournisseurs et comptes rattachés | 64 352 | 38 135 |
| Caisse | 40 | | 40 | 290 | Autres | 37 597 | 16 846 |
| TOTAL II | 598 541 | | 598 541 | 513 755 | TOTAL III | 226 417 | 127 966 |
| Charges constatées d'avance (III) | 1 802 | | 1 802 | 2 988 | Produits constatés d'avance (IV) | | |
| TOTAL GENERAL (I+II+III) | 605 076 | 3 622 | 601 454 | 518 273 | TOTAL GENERAL (I+II+III+IV) | 601 454 | 518 273 |

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE PROVISOIRE



Dossier : COMPTA FLE

Compte de résultat synthétique

Le 31/03/2021

COMPTE DE RESULTAT SYNTHETIQUE

FRANCE LYMPHOME ESPOIR

Edition du : 01/01/2020 au 31/12/2020

Soldes N-1 de l'exercice

Avec brouillard

Hors simulation

| CHARGES (Hors taxes) | Exercice N Net | Exercice N-1 Net | PRODUITS (Hors taxes) | Exercice N net | Exercice N-1 net |
|--|-------------------|---------------------|---------------------------------------|-------------------|---------------------|
| CHARGES D'EXPLOITATION : | | | PRODUITS D'EXPLOITATION | | |
| Achats de marchandises | | | Ventes de marchandises | | |
| Variation de stock (marchandises) | | | Production vendue (biens et services) | 585 | 26 127 |
| Achats d'approvisionnement | | | Production stockée | | |
| Variation de stock (approvisionnement) | | | Production immobilisée | | |
| Autres charges externes | 242 458 | 224 403 | Subventions d'exploitation | 235 050 | 229 294 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | 399 | 588 | Autres produits | 180 051 | 185 280 |
| Rémunération du personnel | 74 696 | 106 988 | Produits financiers | 2 055 | 2 241 |
| Charges sociales | 25 786 | 42 129 | | | |
| Dotations aux amortissements | 419 | 419 | | | |
| Dotations aux provisions | | | | | |
| Autres charges | 26 622 | 86 417 | | | |
| Charges financières | | 1 000 | | | |
| TOTAL (I) | 370 380 | 461 945 | TOTAL (I) | 417 741 | 442 943 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES (II) | 63 695 | 66 496 | PRODUITS EXCEPTIONNELS (II) | 1 064 | 70 408 |
| IMPOTS SUR LES BENEFICES (III) | | | | | |
| TOTAL DES CHARGES (I+II+III) | 434 075 | 528 441 | TOTAL DES PRODUITS (I+II) | 418 805 | 513 351 |
| BENEFICE OU PERTE | (15 270) | (15 090) | | | |
| TOTAL GENERAL | 418 805 | 513 351 | TOTAL GENERAL | 418 805 | 513 351 |

TABLEAU DES FONDS DÉDIÉS - 2020



| VARIATION DES FONDS DEDIES - 2020 | | | | |
|--|---|---------------------------------|---|--|
| Ressources | Fonds dédiés à engager au début de l'exercice | Utilisation en cours d'exercice | Engagements à réaliser sur nouvelles ressources affectées | Montant des fonds dédiés restant à engager en fin d'exercice |
| Dons manuels affectés à la RECHERCHE | 40 824,00 | 0,00 | 35 957,52 | 76 781,52 |
| Dons manuels affectés au Lymphome de HODGKIN | 2 050,00 | 0,00 | 0,00 | 2 050,00 |
| Dons manuels affectés à la RECHERCHE pour les AJA* | 31 022,00 | 0,00 | 7 228,89 | 38 250,89 |
| Dons manuels affectés à la QUALITE DE VIE DU PATIENT / ACTIONS AUX MALADES | 10 408,00 | 0,00 | 8 367,01 | 18 775,01 |
| TOTAL | 84 304,00 | 0,00 | 51 553,42 | 135 857,42 |



PROJETS 2021

PROJETS EN DÉVELOPPEMENT



- Publication de la brochure Fatigue
- Création brochure Ledaga pour MyFo Care
- Création brochure AJA Light
- Réédition de la brochure CAR-T
- Création d'une brochure Surveillance Active
- Renforcement des actions de plaidoyer
 - Engagement avec le CS
 - Actions lors de la période COVID-19
 - Fertilité, accès et autres
- Reconstitution de la commission sociale avec un projet d'élargissement des centres ciblés et provisionnement des fonds d'urgence
- Développement de nouvelles permanences
- Renforcement des formations pour bénévoles (en personne ou virtuelle)



- Présence et intervention dans différents congrès et salons (EBMT, SFH, RcFr, Dermato...)
- Développement de nouveaux contenus pour la plateforme www.lymphoSite.fr
- Mise en action du programme d'accompagnements des patients atteints de lymphome Mycosis Fongoïde avec Patientys et Recordati
- Développement du réseau des adhérents, bénévoles et régions
- Accompagnement du projet de Nicolas Jossier pour la transat Jacque Vabre:
 - NCR 2021 – Descente du canal avec des patients
 - Emission Télé sur le bateau avant le départ de la transat
- Avancement sur le travail autour du rapprochement avec l'association SILLC avec en comme cible le 30 juin pour une fusion potentielle
- Recrutement d'une directrice/directeur





LYMPHORMONS-NOUS !
PATIENTS - PROCHES - SOIGNANTS

7^{ème} COLLOQUE NATIONAL SUR LES LYMPHOMES

France Lymphome Espoir

04 SEPTEMBRE 2021
DE 9H30 À 17H30

COUVENT DES JACOBINS
RENNES
20, place sainte Anne

04 SEPTEMBRE 2021

CONTACT
email : infos@francelymphomespoir.fr
Téléphone : 01 42 38 54 66

OUVERT À TOUS
INSCRIPTION RECOMMANDÉE
ET PROGRAMME SUR : www.journeefrancelymphomespoir.fr

- **JMLs 2021** : planification pour un tour de France des Lymphomes puis Adaptée à la situation sanitaire:
 - Des mini émissions live avec un spécialiste local a chaque étape
 - Campagne de communication JMLs et Mois des cancers du sang
- **Le colloque Lymphormons-Nous! À Rennes**
 - Options en personne
 - Option virtuelle, deux sessions de 2h matin et après-midi
- **Bourses FLE**
 - Sélection et déclaration des lauréats 2020
 - Lancement des appels à projet 2021/2022



Journée Mondiale des Lymphomes 2021

France Lymphome Espoir

Lymphom'Tour Plus loin, ensemble

Rejoignez-nous à la nage, à vélo, à pied

9 étapes
9 réunions d'information
Parcours et RDV sur [france lymphomespoir.fr](http://france.lymphomespoir.fr)

Départ **RENNES** le 6 septembre 2021

Tours le 6/09

Limoges le 7/09

Bordeaux le 8/09

Bayonne le 9/09

Tarbes le 10/09

Toulouse le 10/09

Perpignan le 11/09

Montpellier le 13/09

Avignon le 14/09

Arrivée **MARSEILLE** le 15 septembre 2021

Les dates indiquées sont les dates d'arrivées, des étapes, et des conférences sauf pour Rennes.

Informations et programme sur www.francelymphomespoir.fr

FranceLymphomeEspoir Lymphomespoir FranceLymphomeEspoir FranceLymphomeEspoir Lymphomespoir



BUDGET 2021



| CHARGES | 2021 | 2020 |
|---|-------------------|-------------------|
| | Budjet | Budjet |
| ACHATS | 65 000,00 | 50 000,00 |
| Achats de matières et fournitures | 20 000 | 5 000 |
| Achat de prestations de service | 45 000 | 45 000 |
| AUTRES CHARGES EXTERNES | 194 000,00 | 157 000,00 |
| SERVICES EXTERIEURS | 45 000,00 | 35 000,00 |
| Site internet & maintenance | 17 500 | 17 500 |
| Locations | 25 000 | 15 000 |
| Primes d'assurance | 2 500 | 2 500 |
| Divers | | |
| AUTRES SERVICES EXTERIEURS | 149 000,00 | 122 000,00 |
| Rémunération d'intermédiaires et honoraires | 90 000 | 73 000 |
| Publicité, publications, relations publiques (Divers) | 30 000 | 20 000 |
| Déplacements, missions, réceptions | 20 000 | 20 000 |
| Frais postaux et frais de télécommunications | 7 000 | 7 000 |
| Services bancaires et assimilés | 2 000 | 2 000 |
| CHARGES DE PERSONNEL | 112 000,00 | 107 000,00 |
| Rémunération personnel | 112 000 | 107 000 |
| Charges sociales et divers | inclus | inclus |
| AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | | |
| Pertes irrécouvrables sur exercice antérieur | | |
| CHARGE FISCALE s/congés + FORMATION | | |
| DOTATION AMORTISSEMENTS s/ immo. Corp. | | |
| TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION | 371 000,00 | 314 000,00 |
| Résultat d'exploitation | | |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | 47 000,00 | 50 000,00 |
| Aides sociales + dons divers | 7 000 | 10 000 |
| 3 bourses | 40 000 | 40 000 |
| ENGTS A RÉALISER SUR DONS AFFECTÉS | | |
| TOTAL DES CHARGES | 418 000,00 | 364 000,00 |
| Résultat de l'exercice | | |
| TOTAL (I + III) | 418 000,00 | 364 000,00 |
| Report des ressources non utilisées sur exercices antérieurs (IV) | | |
| Report des ressources sur exercices futurs (IV - III) | | |

| PRODUITS | 2021 | 2020 |
|--|-------------------|-------------------|
| | Budjet | Budjet |
| VENTE DE PRODUITS FINIS, SERVICES, MARCHANDISES | 6 000,00 | 4 000,00 |
| Prestations de services (billets événements + loto) | 6 000 | 4 000 |
| Produits des activités annexes (objets promotionnels) | | |
| SUBVENTIONS D'EXPLOITATION | 230 000,00 | 200 000,00 |
| Dons reçus d'organismes privés | 110 000 | 100 000 |
| Subventions privées | 120 000 | 100 000 |
| Subventions publiques | | |
| Aide à l'emploi | | |
| AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 179 000,00 | 175 000,00 |
| COLLECTES (dons) | 153 000,00 | 150 000,00 |
| Dons non affectés | 108 000 | |
| Dons affectés pour la recherche | 25 000 | |
| Dons pour la recherche sur le lymphome hodgkinien | 10 000 | |
| Dons affectés pour la qualité de vie du patient | 10 000 | |
| COTISATIONS | 21 000,00 | 20 000,00 |
| Cotisations de l'exercice N | 21 000 | |
| Cotisations exercice N+1 payées d'avance | | |
| DIVERS | 5 000,00 | 5 000,00 |
| PRODUITS FINANCIERS | 3 000,00 | 3 000,00 |
| Autres produits financiers (Intérêts comptes épargne) | | |
| Produits exceptionnels | | |
| TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION | 418 000,00 | 382 000,00 |

| | | |
|-------------------------------|-------------------|-------------------|
| TOTAL DES PRODUITS | 418 000,00 | 382 000,00 |
| Résultat de l'exercice | 0,00 | 18 000,00 |
| TOTAL (II + III) | | |

| | 2021 | JML 2021 | Colloque 21 | OREL v (maintenance) | Brochures/Infos | LYMPHOSITE.fr |
|--|-------------------|------------------|------------------|----------------------|------------------|------------------|
| CHARGES | Budat | | | | | |
| ACHATS | 65 000,00 | 29 000,00 | 10 000,00 | 5 000,00 | 0,00 | 14 000,00 |
| Achats de matières et fournitures | 20 000 | 14 000 | | | | 4 000 |
| Achat de prestations de service | 45 000 | 15 000 | 10 000 | 5 000 | 0 | 10 000 |
| AUTRES CHARGES EXTERNES | 194 000,00 | 38 000,00 | 32 500,00 | 7 000,00 | 32 500,00 | 36 000,00 |
| SERVICES EXTERIEURS | 45 000,00 | 15 000,00 | 13 000,00 | 2 000,00 | 0,00 | 14 000,00 |
| Site internet & maintenance | 17 500 | 5 000 | | 2 000 | | 10 000 |
| Locations | 25 000 | 3 500 | 10 000 | | | 2 000 |
| Primes d'assurance | 2 500 | 1 500 | 1 000 | | | |
| Divers | | 5 000 | 2 000 | | | 2 000 |
| AUTRES SERVICES EXTERIEURS | 149 000,00 | 23 000,00 | 19 500,00 | 5 000,00 | 32 500,00 | 22 000,00 |
| Rémunération d'intermédiaires et honoraires | 90 000 | 6 000 | 12 000 | 5 000 | 20 000 | 12 000 |
| Publicité, publications, relations publiques (Divers) | 30 000 | 9 000 | 7 500 | | 7 500 | 5 000 |
| Déplacements, missions, réceptions | 20 000 | 7 000 | | | | 5 000 |
| Frais postaux et frais de télécommunications | 7 000 | 1 000 | | | 5 000 | |
| Services bancaires et assimilés | 2 000 | | | | | |
| CHARGES DE PERSONNEL | 112 000,00 | 16 000,00 | 15 000,00 | 2 000,00 | 4 000,00 | 11 000,00 |
| Rémunération personnel | 112 000 | 16 000 | 15 000 | 2 000 | 4 000 | 11 000 |
| Charges sociales et divers inclus | | | | | | |
| AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | | | | | | |
| Pertes irrecoverables sur exercice antérieur | | | | | | |
| CHARGE FISCALE s/congés + FORMATION | | | | | | |
| DOTATION AMORTISSEMENTS s/ immo. Corp. | | | | | | |
| TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION | 371 000,00 | 83 000,00 | 57 500,00 | 14 000,00 | 36 500,00 | 61 000,00 |
| Résultat d'exploitation | | | | | | |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | 47 000,00 | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aides sociales + dons divers | 7 000 | | | | | |
| 3 bourses | 40 000 | | | | | |
| ENGTs A RÉALISER SUR DONS AFFECTÉS | | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES CHARGES | 418 000,00 | 83 000,00 | | 14 000,00 | 36 500,00 | 61 000,00 |
| Résultat de l'exercice | | | | | | |
| TOTAL (I + III) | 418 000,00 | 83 000,00 | | 14 000,00 | 36 500,00 | 61 000,00 |
| Report des ressources non utilisées sur exercices antérieurs (IV) | | | | | | |
| Report des ressources sur exercices futurs (IV - III) | | | | | | |

Approbation des projets et budget pour l'exercice 2021, selon les données suivantes :

Budget en équilibre 418.000€ de recettes et 418.000€ de dépenses

Approuvez-vous?

Seuls les membres à jour peuvent voter.

Merci

MERCI À TOUS

FACE AU LYMPHOME, VOUS N'ÊTES PAS SEUL !

